
ADMINISTRATION COMMUNALE DE FOREST
GEMEENTEBESTUUR VORST

1

2

CONSEIL COMMUNAL DU 14 MARS 2023 
GEMEENTERAAD VAN 14 MAART 2023 

NOTES EXPLICATIVES
TOELICHTINGSNOTA

Ouverture de la séance à 19:30
Opening van de zitting om 19:30

SÉANCE PUBLIQUE - OPENBARE ZITTING
 

AFFAIRES GÉNÉRALES - ALGEMENE ZAKEN

Secrétariat - Secretariaat
 

Approbation du procès-verbal du conseil communal.

Le conseil approuve le procès verbal du 20 décmebre 2022.

Goedkeuring van het proces-verbaal van de gemeenteraad.

De raad keurt de proces-verbale van de zittingen van 20 december 2022.

1 annexe / 1 bijlage
 

 

IT - IT
 

Informatique – Acquisition de matériel informatique – Désignation – Information.

LE CONSEIL,
 
Vu la nouvelle loi communale du 24 juin 1988 et ses modifications ultérieures, notamment les articles
234 §3 et 236 relatifs aux compétences du collège des bourgmestre et échevins ;
 
Vu la loi du 29 juillet 1991 relative à la motivation formelle des actes administratifs ;
 
Vu la loi du 17 juin 2013 relative à la motivation, à l'information et aux voies de recours en matière de
marchés publics, de certains marchés de travaux, de fournitures et de services et de concessions et ses
modifications ultérieure ;
 
Vu la loi du 17 juin 2016, relative aux marchés publics, notamment l'article 42, § 1er, 1°, d), ii) ;
 
Vu l'arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures ;
 
Vu l'arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales d'exécution des marchés publics et
ses modifications ultérieures ;
 
Considérant qu’il est nécessaire de faire l’acquisition d'ActivPanels pour diverses écoles de

1/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



l’enseignement primaire et de l’enseignement spécialisé de la commune au cours de l'année 2022-
2023 ;
 
Considérant que les écoles sont déjà équipées par ce type de matériel et que le personnel enseignant a
été formé pour celui-ci ;
 
Vu l’offre régulière et conforme de la S.A. KOESIO BELGIQUE, rue des Aises 5, 6060 Charleroi,
B.C.E. 0437.838.895 ;
 
Considérant que ces fournitures ne peuvent être livrées que par la S.A. KOESIO BELGIQUE pour les
raisons techniques suivantes : les nouveaux ActivPanels doivent être compatibles avec les ActivPanels
existants et entretenus par le même adjudicataire ;
 
Considérant que les crédits permettant ces dépenses sont inscrits à l’article budgétaire 7202/742-53/15
du service extraordinaire de l'exercice 2022 (subsidié à 100% à l’article de recette 7202/661-51/15) ;
 
DECIDE,
 
De prendre connaissance de la décision du Collège des Bourgmestre et Echevins du 09 février 2023 :
 
De passer le marché par la procédure négociée sans publication préalable en application de l'article 42
§ 1er, 1°, d), ii) de la loi du 17.06.2016 relative aux marchés publics ;
 
De désigner la société S.A. KOESIO BELGIQUE pour l’acquisition d'ActivPanels pour diverses
écoles de l’enseignement primaire et de l’enseignement spécialisé de la commune au cours de l'année
2022-2023 ;
 
D’inscrire la dépense de 4.477,00 € TVAC à l’article 7202/742-53/15 du service extraordinaire de
l’exercice 2022 et de financer ces dépenses par le subside inscrit à l’article de recette 7202/661-51/15.

Informatica – Aankoop van informaticamateriaal – Aanstelling – Kennisgeving.

DE RAAD,
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid artikel 234 §3 en 236 betreffende
de bevoegdheden van het college van burgemeester en schepenen, en latere wijzigingen;
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de
bestuurshandelingen;
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies
en latere wijzigingen;
 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, §1, 1°, d), ii);
 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in
de klassieke sectoren, en latere wijzigingen;
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
 
Overwegende dat het noodzakelijk is ActivPanels aan te kopen voor verschillende scholen van het
basis- en het bijzonder onderwijs van de gemeente in de loop van schooljaar 2022-2023;

2/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



3

 
Overwegende dat de scholen reeds met dit soort materiaal zijn uitgerust en het onderwijzend personeel
ervoor is opgeleid;
 
Gelet op de regelmatige en conforme offerte van de nv KOESIO BELGIQUE, rue des Aises 5, 6060
Charleroi, KBO 0437.838.895;
 
Overwegende dat deze benodigdheden enkel geleverd kunnen worden door de nv KOESIO
BELGIQUE om de volgende technische redenen: de nieuwe ActivPanels moeten compatibel zijn met
de bestaande ActivPanels die door dezelfde opdrachtnemer onderhouden worden;
 
Overwegende dat de kredieten voor deze uitgaven ingeschreven zijn op begrotingsartikel 7202/742-
53/15 van de buitengewone dienst van het dienstjaar 2022 (voor 100% gesubsidieerd op artikel van
ontvangst 7202/661-51/15);
 
BESLIST:
 
Kennis te nemen van de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 9 februari
2023:
 
De opdracht te gunnen via onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking in
toepassing van artikel 42 §1, 1°, d), ii) van de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten;
 
De nv KOESIO BELGIQUE aan te stellen voor de aankoop van ActivPanels voor verschillende
scholen van het basis- en het bijzonder onderwijs van de gemeente in de loop van schooljaar 2022-
2023;
 
De uitgave van 4.477,00 € incl. btw in te schrijven op artikel 7202/742-53/15 van de buitengewone
dienst van het dienstjaar 2022 en deze uitgaven te financieren door de subsidie ingeschreven op artikel
van ontvangst 7202/661-51/15.

 

 

AFFAIRES COMMUNAUTAIRES NL - GEMEENSCHAPSZAKEN NL

Bibliothèque FR - Bibliotheek FR
 

Affaires communautaires - Bibliothèque francophone – Actualisation du règlement de la
bibliothèque et de la ludothèque - Approbation.

LE CONSEIL,
 
Vu le déménagement de la bibliothèque francophone et de la ludothèque à l’avenue Général
Dumonceau n°56 à 1190 Forest ;
 
Attendu que, suite à ce changement d’adresse, il est nécessaire d’actualiser les règlements de la
bibliothèque et de la ludothèque (règlements généraux, règlements pour les collectivités, règlements
pour les enseignants, règlement de l’epn, tarifs) ;
 
DECIDE,
 
D’adopter les termes des nouveaux règlements pour la bibliothèque francophone et la ludothèque
(règlements généraux, règlements pour les collectivités, règlements pour les enseignants, règlement

3/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



4

pour l’epn, tarifs) repris en annexe, qui seront d’application au 1er mars 2023.

Gemeenschapszaken – Franstalige bibliotheek – Actualisering van het reglement van de
bibliotheek en van de ludotheek – Goedkeuring.

DE RAAD,
 
Gelet op de verhuizing van de Franstalige bibliotheek en de ludotheek naar de Generaal
Dumonceaulaan 56 te 1190 Vorst;
 
Overwegende dat naar aanleiding van deze adreswijziging de reglementen van de bibliotheek en van
de ludotheek moeten worden geactualiseerd (algemene reglementen, reglementen voor de
collectiviteiten, reglementen voor de leerkrachten, reglement van de OCR, tarieven);
 
BESLIST,
 
Goedkeuring te verlenen aan de bepalingen van de nieuwe reglementen voor de Franstalige
bibliotheek en de ludotheek (algemene reglementen, reglementen voor de collectiviteiten,
reglementen voor de leerkrachten, reglement voor de OCR, tarieven), opgenomen in de bijlage, die
van toepassing zullen zijn op 1 maart 2023.

8 annexes / 8 bijlagen
 

 

FINANCES - FINANCIËN

Taxes - Belastingen
 

Finances - Budget 2023.

LE CONSEIL,
 
Vu les articles 117, 241, 252, 255, 258bis et 259 de la Nouvelle loi communale ;
 
Considérant qu’il y a lieu de voter le budget ordinaire et extraordinaire 2023 ; 
  
DECIDE, 
  
D’approuver le budget ordinaire et extraordinaire 2023.

Financiën - Begroting 2023.

DE RAAD, 
 
Gelet op artikelen 117, 241, 252, 255, 258bis en 259 van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Overwegende dat er moet worden overgegaan tot de stemming van de gewone en buitengewone
begroting 2023; 
  
BESLIST, 
  
De gewone en buitengewone begroting 2023 goed te keuren.

14 annexes / 14 bijlagen

4/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



5

6

 

Finances - Comptabilité communale - Exercice 2023 - Douzièmes provisoires.

LE CONSEIL,
 
Vu les articles 241 et 247 de la Nouvelle loi communale ;
 
Vu l’article 14 de l’arrêté royal du 2 août 1990 portant le règlement général de la comptabilité
communale ;
 
Considérant qu’au 1er avril 2023, le budget communal pour l’exercice 2023 ne sera pas voté par le
conseil communal ou rendu exécutoire par l’administration des pouvoirs locaux ; 
 
DECIDE :
 
D’autoriser la disposition de deux douzièmes provisoires pour les mois de avril et mai 2023 ;
 
Que ces crédits seront utilisés conformément à l’article 14 de l’arrêté royal du 2 août 1990 portant le
règlement sur la comptabilité communale.

Financiën - Gemeentelijke boekhouding - Dienstjaar 2023 - Voorlopige twaalfden.

DE RAAD,
 
Gelet op artikelen 241 en 247 van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op artikel 14 van het koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement
op de gemeentelijke comptabiliteit;
 
Overwegende dat de gemeentebegroting voor het dienstjaar 2023 tegen 1 april 2023 niet zal worden
goedgekeurd door de gemeenteraad of uitvoerbaar verklaard door het bestuur der plaatselijke
besturen; 
 
BESLIST:
 
Twee voorlopige twaalfden voor de maanden april en mei 2023 toe te staan;
 
Dat deze kredieten gebruikt zullen worden overeenkomstig artikel 14 van het koninklijk besluit van 2
augustus 1990 houdende het reglement op de gemeentelijke comptabiliteit.

 

 

Comptabilité - Boekhouding
 

Finances – Fabrique de l’Eglise Notre-Dame de l’Annonciation – Compte 2021.

LE CONSEIL,
 
Vu le décret impérial du 30 décembre 1809 concernant les fabriques des églises, modifié par
ordonnance du 18 juillet 2002 et 19 février 2004, et plus particulièrement les articles 82 à 91 portant
sur le compte des fabriques d’églises ;
 

5/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



Vu l’article 6 de la loi du 04 mars 1870 sur le temporel des cultes, modifiée par l’ordonnance du 18
juillet 2002 ;
 
Vu le compte de 2021 de la Fabrique de l’Eglise Notre-Dame de l’Annonciation, arrêté comme suit
par le Conseil de Fabrique:
 
 
 Service ordinaire Service extraordinaire Totaux
RECETTES 76.700,34 € 122.273,54 € 198.973,88 €
DEPENSES 44.479,29 €   12.619,38 €   57.098,67 €
 
                                                                                        
                                                                         EXCEDENT :   141.875,21 €
 
Vu l’article 14 de la loi du 4 mars 1870, l’examen des documents comptables est effectué par
l’administration communale d’Ixelles, siège de l’église ;
 
DECIDE:
 
D’émettre un avis favorable à l’approbation du compte 2021 de la Fabrique de l’Eglise Notre-Dame
de l’Annonciation.

Financiën – Kerkfabriek van Onze-Lieve-Vrouwboodschap – Rekening 2021.

DE RAAD,
 
Gelet op het keizerlijke decreet van 30 december 1809 op de kerkfabrieken, gewijzigd bij ordonnantie
van 18 juli 2002 en 19 februari 2004, in het bijzonder artikelen 82 tot 91 betreffende de rekening van
de kerkfabrieken;
 
Gelet op artikel 6 van de wet van 04 maart 1870 op de temporaliën van de erediensten, gewijzigd bij
ordonnantie van 18 juli 2002;
 
Gelet op de rekening 2021 van de kerkfabriek van Onze-Lieve-Vrouwboodschap, als volgt vastgesteld
door de Kerkraad:
 
 
 Gewone dienst Buitengewone dienst Totalen
ONTVANGSTEN 76.700,34 € 122.273,54 € 198.973,88 €
UITGAVEN 44.479,29 €   12.619,38 €   57.098,67 €
 
                                                                             
                                                                        OVERSCHOT: 141.875,21 €
 
Gelet op artikel 14 van de wet van 4 maart 1870, worden de kasbescheiden door het gemeentebestuur
van Elsene, zetel van de kerk, onderzocht;
 
BESLIST:
 
Een gunstig advies uit te brengen voor de goedkeuring van de rekening 2021 van de Kerkfabriek
Onze-Lieve-Vrouwboodschap.

1 annexe / 1 bijlage
 

6/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



7 Finances – Fabrique de l’Eglise Saint-Denis – Compte 2021.

LE CONSEIL,
 
Vu le décret impérial du 30 décembre 1809 concernant les fabriques des églises, modifié par
ordonnance du 18 juillet 2002 et 19 février 2004, et plus particulièrement les articles 82 à 91 portant
sur le compte des fabriques d’églises ;
 
Vu l’article 6 de la loi du 04 mars 1870 sur le temporel des cultes, modifiée par l’ordonnance du 18
juillet 2002 ;
 
Vu le compte de 2021 de la Fabrique de l’Eglise Saint-Denis, arrêté comme suit par le Conseil de
Fabrique:
 
 Service ordinaire Service extraordinaire Totaux
RECETTES             10.643,66 €          93.962,83 €        104.606,49 €
DEPENSES             15.573,46 €           15.573,46 €
                                                                                    
                                                                                                EXCEDENT :  89.033,03 €
 
DECIDE:
 
D’émettre un avis favorable à l’approbation du compte 2021 de la Fabrique de l’église Saint-Denis.

Financiën – Kerkfabriek Sint-Denijs – Rekening 2021.

DE RAAD,
 
Gelet op het keizerlijke decreet van 30 december 1809 op de kerkfabrieken, gewijzigd bij ordonnantie
van 18 juli 2002 en 19 februari 2004, in het bijzonder artikel 82 tot 91 betreffende de rekening van de
kerkfabrieken;
 
Gelet op artikel 6 van de wet van 4 maart 1870 op de temporaliën van de erediensten, gewijzigd bij
ordonnantie van 18 juli 2002;
 
Gelet op de rekening 2021 van de kerkfabriek Sint-Denijs, als volgt vastgesteld door de kerkraad:
 
 Gewone dienst Buitengewone dienst         Totalen
ONTVANGSTEN            10.643,66 €          93.962,83 €        104.606,49 €
UITGAVEN            15.573,46 €           15.573,46 €
                                                                                           
                                                                                                            OVERSCHOT :   89.033,03 €
 
BESLIST,
 
Een gunstig advies uit te brengen voor de goedkeuring van de rekening 2021 van de kerkfabriek Sint-
Denijs.

1 annexe / 1 bijlage
 

 

VIE URBAINE - STADSLEVEN

7/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



8

Sports - Sport
 

Sports – Marchés publics – Acquisition de deux buts de mini-foot en remplacement de deux
buts usagés et inutilisables – Approbation de l’attribution et des conditions – Application de
l’article 234 §3 de la Nouvelle loi communale – Information.

LE CONSEIL,
 
Vu la Nouvelle loi communale du 24 juin 1988 et ses modifications ultérieures, notamment l’article
234§3 habilitant le Collège des Bourgmestre et Echevins à exercer le pouvoir de choisir la procédure
de passation et de fixer les conditions des marchés publics dont le montant hors TVA estimé est
inférieur à 140.000€ et précisant que dans ce cas, le Conseil communal est informé de la décision du
Collège des Bourgmestre et Echevins ;
 
Considérant l'état des deux buts de mini- foot  sis au sein du Hall des sports Van Volxem usagés et
détériorés au point de constituer un danger pour la sécurité des usagers (voir photos en annexe);
 
Considérant les retours tant du personnel encadrant l’infrastructure que des usagers en ordre de
redevance ;
 
Considérant les risques d'accident pouvant survenir, suite à une utilisation prolongée de ces buts
détériorés, au détriment de tous les utilisateurs (officiels, encadrants, joueurs, adultes, jeunes et
enfants) de la grande salle sise au rez - de- chaussée du Hall des Sports Van Volxem ;
 
Considérant qu’il était dès lors nécessaire de faire l’acquisition de deux buts de mini- foot ;
 
Vu la décision du Collège des Bourgmestre et Echevins du 1er décembre 2022 de passer un marché
public ayant pour objet « Acquisition de deux buts de mini-foot en remplacement de deux buts usagés
et inutilisables » via une procédure de marché public de faible montant pour un montant estimé de
1.623 € hors TVA ou 1.963,83 € (TVA 21% comprise) et inscrit à l’article budgétaire 764/744-51/ -
/26  (financement par emprunt) du service extraordinaire de l’exercice 2022 ;
 
 Vu la loi du 29 juillet 1991 relative à la motivation formelle des actes administratifs ;
 
Vu la loi du 17 juin 2013 relative à la motivation, à l'information et aux voies de recours en matière de
marchés publics, de certains marchés de travaux, de fournitures et de services et de concessions et ses
modifications ultérieures ;
 
Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics, notamment l’article 92 (le montant estimé
HTVA n'atteint pas le seuil de € 30.000,00) ;
 
Vu l'arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales d'exécution des marchés publics et
ses modifications ultérieures ;
 
Vu l'arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures ;
 
DECIDE
 
De prendre connaissance de la décision du Collège des Bourgmestre et Echevins du 1er décembre
2022 de passer un marché public ayant pour objet « « Acquisition de deux buts de mini-foot en
remplacement de deux buts usagés et inutilisables » via une procédure de marché public de faible
montant pour un montant estimé de 1.623 € hors TVA ou 1.963,83 € (TVA 21% comprise) et inscrit à

8/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



l’article budgétaire 764/744-51/ - /26  (financement par emprunt) du service extraordinaire de
l’exercice 2022 
 

Sport – Overheidsopdrachten – Aankoop van twee minivoetbaldoelen ter vervanging van twee
versleten en onbruikbare doelen – Goedkeuring gunning en voorwaarden – Toepassing artikel
234 §3 Nieuwe Gemeentewet – Kennisgeving.

DE RAAD,
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988 en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 234 §3
dat het College van Burgemeester en Schepenen machtigt de bevoegdheid uit te oefenen om de
gunningsprocedure te kiezen en om de voorwaarden vast te stellen van de overheidsopdrachten
waarvan het bedrag excl. btw geraamd wordt op minder dan 140.000 euro, en dat preciseert dat in dat
geval de gemeenteraad in kennis wordt gesteld van de beslissing van het College van Burgemeester en
Schepenen;
 
Overwegende de toestand van de twee minivoetbaldoelen in de Sporthal Van Volxem, die zo
versleten en beschadigd zijn dat ze een gevaar vormen voor de veiligheid van de gebruikers (zie
bijgevoegde foto’s);
 
Overwegende de feedback van zowel het personeel dat toezicht houdt op de infrastructuur, als van de
gebruikers die een retributie betalen;
 
Overwegende de risico's op ongevallen die zich zouden kunnen voordoen bij langdurig gebruik van
deze beschadigde doelen, ten nadele van alle gebruikers (officials, begeleiders, spelers, volwassenen,
jongeren en kinderen) van de grote zaal op de gelijkvloerse verdieping van de Sporthal Van Volxem;
 
Overwegende dat het dus noodzakelijk was om twee minivoetbaldoelen aan te kopen;
 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 1 december 2022 tot
gunning van een overheidsopdracht voor de “Aankoop van twee minivoetbaldoelen ter vervanging van
twee versleten en onbruikbare doelen” via een overheidsopdracht van beperkte waarde voor een
geraamd bedrag van 1.623 € excl. btw of 1.963,83 € (21% btw inbegrepen) en ingeschreven op
begrotingsartikel 764/744-51/ - /26 (financiering via lening) van de buitengewone dienst van
dienstjaar 2022;
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de
bestuurshandelingen;
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies,
en latere wijzigingen;
 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 92 (het geraamde
bedrag excl. btw bereikt de drempel van 30.000,00 € niet);
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in
de klassieke sectoren, en latere wijzigingen;
 
BESLIST

9/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



9

 
Kennis te nemen van de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 1 december
2022 tot gunning van een overheidsopdracht voor de “Aankoop van twee minivoetbaldoelen ter
vervanging van twee versleten en onbruikbare doelen” via een overheidsopdracht van beperkte
waarde voor een geraamd bedrag van 1.623 € excl. btw of 1.963,83 € (21% btw inbegrepen) en
ingeschreven op begrotingsartikel 764/744-51/ - /26 (financiering via lening) van de buitengewone
dienst van dienstjaar 2022.
 

1 annexe / 1 bijlage
 

 

AFFAIRES GÉNÉRALES - ALGEMENE ZAKEN

Centrale d'achats - Aankoopcentrale
 

Centrale d’achats - Marchés publics - Fourniture de matériel de psychomotricité et de
gymnastique - Choix de la procédure de passation des marchés publics et fixation des
conditions - Application de l’article 234 §3 de la Nouvelle loi communale - 2022-F-053 -
Information.

LE CONSEIL,
 
Vu l’article 234 §3 de la Nouvelle loi communale du 24 juin 1988 habilitant le collège des
bourgmestre et échevins à exercer le pouvoir de choisir la procédure de passation et de fixer les
conditions des marchés publics dont le montant hors T.V.A. estimé est inférieur à 140.000 € et
précisant que dans ce cas, le conseil communal est informé de la décision du collège des bourgmestre
et échevins lors de sa prochaine séance ;
 
Considérant qu’il était nécessaire de faire l’acquisition de matériel de psychomotricité et de
gymnastique pour divers services communaux (nouveaux investissements et remplacement de biens
usagés) ;
 
Vu la décision du collège des bourgmestre et échevins du 15 décembre 2022 de passer un marché
public de fournitures ayant pour objet « Fourniture de matériel de psychomotricité et de
gymnastique » (2022-F-053) par la procédure de marché public de faible montant au montant estimé
de 11.600,83 € hors TVA ou 14.037,04 €, 21% TVA comprise et financé par les crédits inscrits aux
articles budgétaires 7201/744-51/ - /16 (100% subsidié par l’article de recette 7201/661-51/ - /16),
7201/744-98/ - /16 (100% subsidié par l’article de recette 7201/661-51/ - /16) et 7202/744-98/ - /51
(100% subsidié par l’article de recette 7202/661-51/ - /51) du service extraordinaire de l’exercice
2022 ;
 
Vu la loi du 29 juillet 1991 relative à la motivation formelle des actes administratifs ;
 
Vu la loi du 17 juin 2013 relative à la motivation, à l'information et aux voies de recours en matière de
marchés publics, de certains marchés de travaux, de fournitures et de services et de concessions et ses
modifications ultérieures ;
 
Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics et ses modifications ultérieures,  notamment
l’article 92 (le montant estimé HTVA n’atteint pas le seuil de € 30.000,00) ;
 
 Vu l'arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales d'exécution des marchés
publics et ses modifications ultérieures ;

10/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



 
Vu l'arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures ;
 
DECIDE,
 
De prendre connaissance de la décision du collège des bourgmestre et échevins du 15 décembre 2022
de passer un marché public de fournitures ayant pour objet « Fourniture de matériel de
psychomotricité et de gymnastique » (2022-F-053) par la procédure de marché public de faible
montant au montant estimé à 11.600,83 € hors TVA ou 14.037,04 €, 21% TVA comprise et financé
par les crédits inscrits aux articles budgétaires 7201/744-51/ - /16 (100% subsidié par l’article de
recette 7201/661-51/ - /16), 7201/744-98/ - /16 (100% subsidié par l’article de recette 7201/661-51/ -
/16) et 7202/744-98/ - /51 (100% subsidié par l’article de recette 7202/661-51/ - /51) du service
extraordinaire de l’exercice 2022.

Aankoopcentrale – Overheidsopdrachten – Levering van materiaal voor psychomotoriek en
gymnastiek – Keuze van de gunningswijze van de overheidsopdrachten en vaststelling van de
voorwaarden – Toepassing van artikel 234 §3 van de Nieuwe Gemeentewet – 2022-F-053 –
Kennisgeving.

DE RAAD,
 
Gelet op artikel 234 §3 van de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988 dat het College van
Burgemeester en Schepenen machtigt de bevoegdheid uit te oefenen om de procedure te kiezen
volgens dewelke de overheidsopdrachten worden gegund, en om de voorwaarden vast te stellen voor
de overheidsopdrachten waarvan het bedrag exclusief btw geraamd wordt op minder dan 140.000 €,
en dat preciseert dat in dat geval de gemeenteraad op zijn eerstvolgende vergadering in kennis wordt
gesteld van de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen;
 
Overwegende dat het noodzakelijk is om materiaal voor psychomotoriek en gymnastiek aan te kopen
voor verschillende gemeentediensten (nieuwe investeringen en vervanging van versleten materiaal);
 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 15 december 2022 om
een opdracht voor leveringen te gunnen met als voorwerp “Levering van materiaal voor
psychomotoriek en gymnastiek” (2022-F-053) via de procedure van overheidsopdracht van beperkte
waarde, voor het geraamde bedrag van 11.600,83 € excl. btw of 14.037,04 €, 21% btw inbegrepen en
gefinancierd door de kredieten ingeschreven op begrotingsartikelen 7201/744-51/ - /16 (100%
gesubsidieerd door artikel van ontvangst 7201/661-51/ - /16), 7201/744-98/ - /16 (100% gesubsidieerd
door artikel van ontvangst 7201/661-51/ - /16) en 7202/744-98/ - /51 (100% gesubsidieerd door artikel
van ontvangst 7202/661-51/ - /51) van de buitengewone dienst van dienstjaar 2022 ;
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de
bestuurshandelingen;
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies,
en latere wijzigingen;
 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere wijzigingen, inzonderheid
artikel 92 (het geraamde bedrag excl. btw overschrijdt de drempel van 30.000,00 € niet);
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
 

11/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



10

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in
de klassieke sectoren, en latere wijzigingen;
 
BESLIST
 
Kennis te nemen van de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 15 december
2022 om een opdracht voor leveringen te gunnen met als voorwerp “Levering van materiaal voor
psychomotoriek en gymnastiek” (2022-F-053) via de procedure van overheidsopdracht van beperkte
waarde, voor het geraamde bedrag van 11.600,83 € excl. btw of 14.037,04 €, 21% btw inbegrepen en
gefinancierd door de kredieten ingeschreven op begrotingsartikelen 7201/744-51/ - /16 (100%
gesubsidieerd door artikel van ontvangst 7201/661-51/ - /16), 7201/744-98/ - /16 (100% gesubsidieerd
door artikel van ontvangst 7201/661-51/ - /16) en 7202/744-98/ - /51 (100% gesubsidieerd door artikel
van ontvangst 7202/661-51/ - /51) van de buitengewone dienst van dienstjaar 2022.

1 annexe / 1 bijlage
 

 

TRAVAUX PUBLICS - OPENBARE WERKEN

Urbanisme, Environnement et Planologie - Stedenbouw, Leefmilieu en Planologie
 

Urbanisme - Avis sur le Règlement Régional d'Urbanisme - Approuver et faire sien l’avis en
annexe et le transmettre au Gouvernement dans les plus brefs délais.

LE CONSEIL,  
  
Vu la nouvelle loi communale ; 
  
Vu l’adoption d’un nouveau projet de Règlement Régional d’urbanisme et son rapport d’incidences
environnementale par le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale le 10/11/2022 en première
lecture ; 
  
Vu le Code Bruxellois de l’Aménagement du Territoire et plus particulièrement son article 89/3 §1er
qui prévoit que: « Le Gouvernement soumet le projet de règlement régional et le rapport sur les
incidences environnementales ou, le cas échéant, les documents, avis et décision visés à l'article 89/2
simultanément aux avis visés à l'alinéa 2 et à l'enquête publique. 
Les avis sollicités par le Gouvernement sont envoyés à celui-ci dans le délai suivant, à défaut de quoi
la procédure est poursuivie, sans qu'il doive être tenu compte d'un avis transmis au-delà du délai : 
- … 
- septante-cinq jours pour les conseils communaux ».  
 
Considérant que le Gouvernement a sollicité cet avis en date du 1er décembre 2022 ; 
 
Considérant qu’une partie du délai s’est déroulée pendant les vacances scolaires de fin d’année ; 
Considérant que le délai prévu par le CoBATest trop court pour émettre un avis sur un texte d’une
telle incidence pour l’aménagement du territoire ; 
Considérant que le Secrétaire d’Etat en charge de l’urbanisme a, par courriel envoyé aux 19
Communes, octroyé un délai supplémentaire jusqu'au 28 février pour la prise en compte des avis ; 
  
Considérant que le projet de RRU comprend les titres suivants : 
TITRE I. Espace ouvert  
TITRE II. Urbanité 
TITRE III. Habitabilité 

12/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



ANNEXE. Accessibilité des personnes à mobilité réduite 
  
Considérant que le projet de RRU est accompagné d’un rapport sur les incidences environnementales
établi dans le respect de l’arrêté du 29 novembre 2018 fixant la structure des rapports sur les
incidences environnementales afférents à l'élaboration, la modification ou l'abrogation des
plans et règlements visés aux Titres II & III du Code bruxellois de l'aménagement du territoire ; 
  
Vu l’avis en annexe. 
  
DECIDE : 
  
Approuver et faire sien l’avis en annexe et le transmettre au Gouvernement dans les plus brefs délais. 

Stedenbouw - Advies i.v.m. de Gewestelijke Stedenbouwkundige Verordening (GSV) - Advies
als bijlage goedkeuren en overnemen en zo snel mogelijk overmaken aan de Regering.

DE RAAD,  
  
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet; 
  
Gelet op de goedkeuring van een nieuw ontwerp van Gewestelijke Stedenbouwkundige Verordening
en het milieueffectrapport daarvan door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest op 10
november 2022 in eerste lezing; 
  
Gelet op het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening (BWRO), inzonderheid artikel 89/3 §1 dat
stipuleert: “De Regering onderwerpt het ontwerp van gewestelijke verordening en het
milieueffectenrapport of, in voorkomend geval, de documenten, adviezen en beslissing bedoeld in
artikel 89/2 gelijktijdig aan de in het 2e lid bedoelde adviezen en aan het openbaar onderzoek. 
De door de Regering gevraagde adviezen worden aan haar overgemaakt binnen de hierna volgende
termijn, bij ontstentenis waarvan de procedure wordt voortgezet zonder dat enig advies dat na die
termijn werd overgemaakt in aanmerking kan worden genomen: 
- … 
- vijfenzeventig dagen voor de gemeenteraden”. 
 
Overwegende dat de Regering dit advies heeft gevraagd op 1 december 2022; 
 
Overwegende dat een deel van de termijn samenviel met de kerstvakantie; 
Overwegende dat de door het BWRO vastgestelde termijn te kort is om een advies uit te brengen over
een tekst met een dergelijke impact op de ruimtelijke ordening; 
Overwegende dat de Staatssecretaris belast met stedenbouw per e-mail aan de 19 Brusselse
gemeenten een bijkomende termijn tot 28 februari heeft toegekend om een advies in te dienen; 
  
Overwegende dat het ontwerp van GSV de volgende titels bevat: 
Titel I. Open Ruimte  
TITEL II. Stedelijkheid 
TITEL III. Bewoonbaarheid 
BIJLAGE. Toegankelijkheid van personen met beperkte mobiliteit 
  
Overwegende dat het ontwerp van GSV vergezeld gaat van een milieueffectenrapport dat opgesteld is
in naleving van het besluit van 29 november 2018 tot vaststelling van de structuur van de
milieueffectenrapporten behorend bij de uitwerking, wijziging of opheffing van de plannen en
verordeningen bedoeld in Titel II & III van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening; 
  
Gelet op het advies als bijlage; 

13/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



11

  
BESLIST 
  
Het advies als bijlage goed te keuren en over te nemen en zo spoedig mogelijk aan de Regering over
te maken. 

14 annexes / 14 bijlagen
 

 

Développement durable, Eco-conseil - Duurzame ontwikkeling, Milieu-advies
 

Développement Durable – Programme d’Action pour le Climat (PAC) « Forest à l’horizon 2030
» – Pour adoption.

LE CONSEIL,
 
Vu la déclaration politique générale dans laquelle la Commune s’engage à se doter d’une stratégie sur
plusieurs années de lutter contre le dérèglement climatique ;
 
Vu la motion relative aux engagements locaux en matière de lutte contre les changements climatiques,
adoptée à l’unanimité le 21 janvier 2019, demandant au Collège des Bourgmestre et Echevins que la
Commune de Forest de s’engager à prendre sa part dans la lutte contre le dérèglement climatique en
mettant sur pied un « Plan Climat » ;
 
Vu la décision du Conseil Communal du 26 janvier 2021 d’adopter la convention de subside entre
Bruxelles Environnement et la commune pour l’élaboration d’un Programme d’Action pour le Climat
« Forest à l’horizon 2030 » ;
 
Vu la décision du Conseil Communal du 22 décembre 2022 d’approuver l’avenant à cette convention
permettant à la commune de Forest de finaliser l’élaboration de son PAC pour le 31 mars 2023 au
plus tard ;
 
Considérant que l’élaboration de ce PAC s’est déroulée en plusieurs phases :

Phase 1 (septembre à décembre 2021) : état des lieux de notre territoire comprenant
l’inventaire des émissions et le diagnostic des risques et vulnérabilités ci-annexés ;

Phase 2 (janvier à mai 2022) : organisation d’ateliers participatifs avec le personnel
communal et les citoyens pour faire émerger le contenu de notre plan climat ;

Phase 3 (juin 2022 à janvier 2023): structuration et rédaction du Programme d’Action pour le
Climat « Forest à l’horizon 2030 ;

 
Considérant que le PAC ci-annexé se présente sous forme d’un tableau organisé en objectifs
stratégiques, objectifs opérationnels et les actions à mettre en œuvre pour les atteindre ;
 
Considérant que les actions se déclineront en fiche projet au fur et à mesure des opportunités de mise
en œuvre ;
 
DECIDE,
 
Art.1 : D’adopter le Programme d’Action pour le Climat « Forest à l’horizon 2030 », l’inventaire des
émissions et le diagnostic des risques et vulnérabilités ci-annexés.

• 

• 

• 

14/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



12

Duurzame Ontwikkeling – KlimaatActieProgramma (KAP) “Vorst horizon 2030” – Ter
goedkeuring.

DE RAAD,
 
Gelet op de algemene beleidsverklaring waarin de gemeente zich ertoe verbindt een meerjarige
strategie ter bestrijding van de klimaatverandering uit te werken;
 
Gelet op de op 21 januari 2019 unaniem goedgekeurde motie betreffende de lokale verbintenissen
inzake de strijd tegen klimaatverandering, waarin het College van Burgemeester en Schepenen wordt
gevraagd dat de gemeente Vorst zich ertoe verbindt deel te nemen aan de strijd tegen
klimaatverandering door een “Klimaatplan” op te stellen;
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 26 januari 2021 tot goedkeuring van de
subsidieovereenkomst tussen Leefmilieu Brussel en de gemeente voor de opstelling van een
KlimaatActieProgramma “Vorst horizon 2030”;
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 22 december 2022 tot goedkeuring van het
aanhangsel bij deze overeenkomst, zodat de gemeente Vorst de opstelling van haar KAP uiterlijk op
31 maart 2023 kan afronden;
 
Overwegende dat de opstelling van dit KAP in verschillende fasen is verlopen:

Fase 1 (september tot december 2021): stand van zaken op ons grondgebied met de emissie-
inventaris en de diagnose van de risico’s en kwetsbaarheden, als bijlage;

Fase 2 (januari tot mei 2022): organisatie van participatieve workshops met het
gemeentepersoneel en de burgers om de inhoud van ons klimaatplan te ontwikkelen;

Fase 3 (juni 2022 tot januari 2023): structurering en opstelling van het
KlimaatActieprogramma “Vorst horizon 2030”;
 

 
Overwegende dat het bijgevoegde KAP wordt gepresenteerd in de vorm van een tabel ingedeeld in
strategische doelstellingen, operationele doelstellingen en de uit te voeren acties om die te bereiken;
 
Overwegende dat de acties vervat zullen zijn in projectfiches naarmate zich mogelijkheden voordoen
om ze uit te voeren;
 
BESLIST
 
Art. 1: Het KlimaatActieprogramma “Vorst horizon 2030”, de emissie-inventaris en de diagnose van
de risico’s en kwetsbaarheden, als bijlage, goed te keuren.

7 annexes / 7 bijlagen
 

Développement Durable et Espaces Verts – Ecole La Cime, section horticulture – Participation
à la gestion de 3 espaces verts – Convention de collaboration.

LE CONSEIL,
 
Considérant que La Cime organise un enseignement professionnel spécialisé mixte, de types 1,4 et 8 ;
 
Considérant qu’elle prépare le jeune à son insertion dans le monde adulte en lui donnant la possibilité

• 

• 

• 

15/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



d’obtenir un certificat de qualification professionnelle de métier ;
 
Considérant qu’elle offre également la possibilité de passer en fin de parcours scolaire, du plein
exercice, à la formation en alternance et d’accompagner aux projets d'intégration dans l'enseignement
ordinaire ;
 
Considérant que l’Ecole dispose de plusieurs implantations : Forest, Uccle et Genval ;
 
Considérant que l’Ecole propose une formation de jardinier d’entretien en parcs et jardins ainsi qu’une
autre d’ouvrier en exploitation horticole ;
 
Considérant que la commune de Forest dispose d’une série d’espaces verts comprenant des jardins et
des terres cultivables et que les formations proposées par l’Ecole peuvent s’inscrire dans la vision
communale;
 
Considérant que les espaces suivants ont été identifiés comme propices à une co-gestion :

les jardins ouvriers du Bempt et ses abords ;
les jardins partagés des huileries ;
le parc Divercity.

 
Considérant qu’il convient d’adopter une convention pour établir cette co-gestion ; 
 
Considérant que la convention ci-jointe a été rédigée par les services Développement Durable et
Espaces Verts ;
 
DECIDE :
 
D’adopter la convention de collaboration entre l’école La Cime, section horticulture et la commune
pour la gestion d’espaces verts.

Duurzame Ontwikkeling en Groene Ruimten – School La Cime, afdeling tuinbouw –
Medewerking aan het beheer van 3 groene ruimten – Samenwerkingsovereenkomst.

DE RAAD,
 
Overwegende dat de school La Cime gemengd gespecialiseerd beroepsonderwijs organiseert van het
type 1, 4 en 8;
 
Overwegende dat ze de jongeren voorbereidt op hun integratie in de wereld van de volwassenen door
hun de mogelijkheid te bieden een getuigschrift van beroepsbekwaamheid in een vak te behalen;
 
Overwegende dat zij ook de mogelijkheid biedt om aan het einde van de schoolloopbaan over te
stappen van het voltijds onderwijs naar het alternerend leren en de integratieprojecten in het gewoon
onderwijs te begeleiden;
 
Overwegende dat de school verschillende vestigingen heeft: Vorst, Ukkel en Genval;
 
Overwegende dat de school een opleiding tot tuinman voor parken en tuinen aanbiedt, en eveneens
een opleiding tot tuinbouwarbeider;
 
Overwegende dat de gemeente Vorst over een reeks groene ruimten beschikt, waaronder tuinen en
bewerkbare gronden, en dat de door de school aangeboden opleidingen kunnen aansluiten bij de

• 
• 
• 

16/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



13

gemeentelijke visie;
 
Overwegende dat de volgende ruimten geschikt werden bevonden voor medebeheer:

de volkstuinen van de Bempt en omgeving;
de gemeenschappelijke tuinen van de Olieslagerijsite;
het Divercitypark.

 
Overwegende dat het aangewezen is een overeenkomst af te sluiten om dit medebeheer te regelen; 
 
Overwegende dat de bijgevoegde overeenkomst werd opgesteld door de diensten Duurzame
Ontwikkeling en Groene Ruimten;
 
BESLIST:
 
Goedkeuring te verlenen aan de samenwerkingsovereenkomst tussen de school La Cime, afdeling
tuinbouw en de gemeente voor het beheer van groene ruimten.

2 annexes / 2 bijlagen
 

 

Propriétés communales et Logement - Gemeentelijke Eigendommen en Huisvesting
 

Propriétés communales – Immeuble sis à Forest, chaussée de Bruxelles 43 (Résidence Abbaye) –
Syndic – Remplacement.

LE CONSEIL,
 
Vu l’acte du 13 mars 2003 portant acquisition d’une partie de la copropriété sise à Forest, chaussée de
Bruxelles 43 (Résidence Abbaye); cette partie est actuellement occupée par le service Séniors ;
 
Vu les procès-verbaux de l’Assemblée Générale Ordinaire du 28 septembre 2022 et de l’Assemblée
Générale Extraordinaire du 13 décembre 2022 ;
 
Considérant que l’association des copropriétaires de la Résidence Abbaye a décidé, lors de son
Assemblée Générale Ordinaire du 28 septembre 2022, de ne pas reconduire le contrat du syndic, OP-
Trevi, pour des raisons de mauvaise gestion administrative et comptable ;
 
Considérant que l’association des copropriétaires de la Résidence Abbaye a décidé, lors de son
Assemblée Générale Extraordinaire du 13 décembre 2022, de conclure un contrat avec XENY
Consulting (Meny Xenitopoulos, Rue de Froidmont 2A, 7063 Soignies - n° tva BE0761.979.738)
comme nouveau syndic avec effet au 01er janvier 2023;
 
Vu la nouvelle loi communale ;
 
DECIDE :
 
De prendre acte du procès-verbal de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 13 décembre 2022, lors
de laquelle il a été décidé de conclure un contrat avec XENY Consulting (Meny Xenitopoulos, Rue de
Froidmont 2A, 7063 Soignies - n° tva BE0761.979.738) comme nouveau syndic avec effet au
01er janvier 2023 pour la gestion de l’association des copropriétaires de la Résidence Abbaye, dont la

• 
• 
• 

17/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



14

commune fait partie en sa qualité de propriétaire des locaux sis à Forest, Chaussée de Bruxelles 43.

Gemeente-eigendommen – Gebouw gelegen in Vorst, Brusselsesteenweg 43 (Residentie Abdij) –
Syndicus – Vervanging.

DE RAAD,
 
Gelet op de akte van 13 maart 2003 betreffende de aankoop van een gedeelte van de mede-eigendom
gelegen te Vorst, Brusselsesteenweg 43 (Residentie Abdij); dit gedeelte wordt thans gebruikt door de
dienst Senioren;
 
Gelet op de processen-verbaal van de gewone algemene vergadering d.d. 28 september 2022 en de
buitengewone algemene vergadering d.d. 13 december 2022;
 
Overwegende dat de vereniging van mede-eigenaars van de Residentie Abdij tijdens haar gewone
algemene vergadering van 28 september 2022 besloten heeft het contract met de syndicus, OP-Trevi,
niet te verlengen wegens slecht administratief en boekhoudkundig beheer;
 
Overwegende dat de vereniging van mede-eigenaars van de Residentie Abdij tijdens haar
buitengewone algemene vergadering van 13 december 2022 besloten heeft een contract af te sluiten
met XENY Consulting (Meny Xenitopoulos, Rue de Froidmont 2A, 7063 Soignies - btw-nr.
BE0761.979.738) als nieuwe syndicus met ingang van 01 januari 2023;
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet;
 
BESLIST:
 
Akte te nemen van het proces-verbaal van de buitengewone algemene vergadering van 13 december
2022, waarin beslist werd een contract af te sluiten met XENY Consulting (Meny Xenitopoulos, Rue
de Froidmont 2A, 7063 Soignies - btw-nr. BE0761.979.738) als nieuwe syndicus met ingang van 01
januari 2023 voor het beheer van de vereniging van mede-eigenaars van de Residentie Abdij waarvan
de gemeente deel uitmaakt in haar hoedanigheid van eigenaar van de lokalen gelegen te Vorst,
Brusselsesteenweg 43.

2 annexes / 2 bijlagen
 

 

Marchés publics pour Travaux - Overheidsopdrachten voor werken
 

Marchés publics – 2022-F-040 - Achat d'Outillage (5 lots) - Approbation des conditions et de la
procédure de passation – Revu de l’article budgétaire du Lot 3 – Information.

LE CONSEIL,
 
Vu la Nouvelle loi communale du 24 juin 1988, notamment l'article 234 §3 relatif aux compétences
du collège des bourgmestre et échevins et ses modifications ultérieures ;
 
Vu la loi du 17 juin 2013 relative à la motivation, à l'information et aux voies de recours en matière de
marchés publics, de certains marchés de travaux, de fournitures et de services et de concessions et ses
modifications ultérieures ;
 
Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics, notamment l’article 42, § 1, 1° a) (la dépense à
approuver HTVA n'atteint pas le seuil de € 140.000,00) ;

18/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



 
Vu l'arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales d'exécution des marchés publics et
ses modifications ultérieures ;
 
Vu l'arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques et ses modifications ultérieures, notamment l'article 90, 1° ;
 
Vu sa décision du 20 décembre 2022 faisant choix de la procédure par procédure négociée sans
publication préalable comme mode de passation du marché «2022-F-040 - Achat d'Outillage (5 
lots)»;
 
Revu sa décision du 20 décembre 2022 quant au numéro de l’article budgétaire du Lot 3 (Fourniture
Outillage Service Plantations) à savoir l’article 766/744-98/38 du service extraordinaire du budget de
l’exercice 2022 en lieu et place de l’article 421/744-98/38 du service extraordinaire du budget de
l’exercice 2022;
 
DECIDE:
 
De revoir sa décision du 20 décembre 2022 quant au numéro de l’article budgétaire du Lot 3
(Fourniture Outillage Service Plantations) à savoir l’article 766/744-98/38 du service extraordinaire
du budget de l’exercice 2022 en lieu et place de l’article 421/744-98/38 du service extraordinaire du
budget de l’exercice 2022;

Overheidsopdrachten - 2022-F-040 - Aankoop van gereedschap (5 percelen) - Goedkeuring
lastvoorwaarden en gunningswijze - Herziening van het begrotingsartikel voor perceel 3 -
Kennisgeving.

DE RAAD,
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid artikel 234 §3 betreffende de
bevoegdheden van het College van Burgemeester en Schepenen, en latere wijzigingen;
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies,
en latere wijzigingen;
 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, §1, 1° a) (de
goed te keuren uitgave excl. btw overschrijdt de drempel van 140.000,00 € niet);
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen;
 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in
de klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°;
 
Gelet op zijn besluit van 20 december 2022 waarbij de procedure van gunning via onderhandelingen
zonder voorafgaande bekendmaking is gekozen als methode voor de gunning van de opdracht "2022-
F-040 - Aankoop van gereedschap (5 percelen)";
 
Herzien zijn besluit van 20 december 2022 betreffende het nummer van het begrotingsartikel voor
perceel 3 (Levering van gereedschap voor de dienst Aanplantingen), te weten artikel 766/744-
98/38 van de buitengewone dienst van de begroting voor het begrotingsjaar 2022 in plaats van artikel
421/744-98/38 van de buitengewone dienst van de begroting voor het begrotingsjaar 2022;
 

19/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



15

BESLIST,
 
Zijn besluit van 20 december 2022 te herzien wat betreft het nummer van het begrotingsartikel voor
perceel 3 (Levering van gereedschap voor de dienst Aanplantingen), te weten artikel 766/744-
98/38 van de buitengewone dienst van de begroting voor het begrotingsjaar 2022 in plaats van artikel
421/744-98/38 van de buitengewone dienst van de begroting voor het begrotingsjaar 2022.

 

 

PRÉVENTION - PREVENTIE

Général - Algemeen
 

Prévention – Prolongation des plans stratégiques de sécurité et de prévention 2022 : procédure
de soumission de plan 2023-2024 – Approbation – SPF Intérieur.

LE CONSEIL,
 
Vu le courrier du SPF Intérieur du 30 novembre 2022 concernant la prolongation des plans
stratégiques de sécurité et de prévention 2022 : procédure de soumission de plan 2023-2024 ;
 
Vu l’arrêté du 15 juillet 2022, où le conseil des ministres a pris la décision de prolonger le PSSP de
deux ans, jusqu’au 31 décembre 2024 ;
 
Vu les modalités pratiques de la prolongation de 2 ans du PSSP, la procédure administrative de
soumission du PSSP pour la commune de Forest pour l’année 2023-2024 ;
 
Considérant ces modalités, les communes doivent présenter leur nouveau plan pour l’année 2023-
2024 avant le 31 mars 2023 en utilisant le modèle de plan donné en version Excel ainsi que le
document Word de modification ;
 
Attendu que, le dossier doit contenir la décision du Conseil Communal approuvant le nouveau
plan ainsi que la signature de Mme la Bourgmestre et de Mme la Secrétaire Communale ;
 
DECIDE :

D’approuver la modification du plan PSSP 2023-2024 pour la commune de Forest ;
De contresigner les documents pour envoi en date du 31 mars 2023 au plus tard.

Preventie – Verlenging van de strategische veiligheids- en preventieplannen 2022: procedure
voor de indiening van het plan 2023-2024 – Goedkeuring – FOD Binnenlandse Zaken.

DE RAAD,
 
Gelet op de brief van de FOD Binnenlandse Zaken van 30 november 2022 betreffende de verlenging
van de strategische veiligheids- en preventieplannen 2022: procedure voor de indiening van het plan
2023-2024;
 
Gelet op het besluit van 15 juli 2022, waarin de ministerraad heeft beslist het SVPP met twee jaar te
verlengen, tot 31 december 2024;
 
Gelet op de praktische modaliteiten voor de verlenging van het SVPP met 2 jaar, de administratieve
procedure voor de indiening van het SVPP voor de gemeente Vorst voor het jaar 2023-2024;

• 
• 

20/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



16

 
Overwegende deze modaliteiten moeten de gemeenten hun nieuw plan voor het jaar 2023-2024 vóór
31 maart 2023 indienen met behulp van het modelplan in Excel-versie en het Word-document van
wijziging;
 
Overwegende dat het dossier de beslissing van de Gemeenteraad moet bevatten tot goedkeuring van
het nieuwe plan evenals de handtekening van mevrouw de Burgemeester en mevrouw de
Gemeentesecretaris;
 
BESLIST.

Goedkeuring te verlenen aan de wijziging van het SVPP 2023-2024 voor de gemeente Vorst;
De documenten mee te ondertekenen voor verzending uiterlijk op 31 maart 2023.

2 annexes / 2 bijlagen
 

Prévention – Coordination générale – Demande d’adhésion au Forum Européen pour la
Sécurité Urbaine (EFUS) – Approbation.

LE CONSEIL
 
Considérant qu’en février 2023, l’European Forum pour la Sécurité Urbaine (EFUS) nous a transmis
différents documents afin d’adhérer à la plateforme ;
Considérant qu’auparavant la commune de Forest était adhérente au Forum Belge pour la Sécurité
Urbaine (BeFUS), cependant, l’adhésion à Efus permettra à la commune de Forest d’être membre
d’un réseau plus vaste et d’ainsi enrichir les échanges autour de la prévention et de la sécurité à
l’échelle européenne ;
 
Attendu que la cotisation est fixée en fonction du nombre d’habitant par entité concernée, à savoir
3.011,00 euros pour la commune de Forest, et que cette cotisation sera réglée par le biais des subsides
de la Région Bruxelles-Capitale (Safe.brussels et Perspective.brussels) du service de prévention ;
 
Considérant que la délibération du Conseil communal concerne l’approbation à l’adhésion au Forum
Efus ainsi que le paiement de la cotisation ;
 
Considérant que nous joignons à la présente, le formulaire d’adhésion dument remplie ;
 
DECIDE :
 
D’adhérer au Forum Européen pour la Sécurité Urbaine et de payer les frais de cotisation annuelle de
3.011,00 € (trois mille onze euros).

Preventie – Algemene Coördinatie – Verzoek om toetreding tot het Europees Forum voor
Stedelijke Veiligheid (EFUS) – Goedkeuring.

DE RAAD,
 
Overwegende dat het Europees Forum voor Stedelijke Veiligheid (EFUS) ons in februari 2023
verschillende documenten heeft overgemaakt om toe te treden tot het platform;
Overwegende dat de gemeente Vorst voorheen lid was van het Belgisch Forum voor Stedelijke
Veiligheid (BeFUS), zal de toetreding tot het EFUS de gemeente Vorst evenwel in staat stellen deel
uit te maken van een groter netwerk en aldus de uitwisselingen over preventie en veiligheid op
Europees niveau te verrijken;

• 
• 

21/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



17

 
Overwegende dat de bijdrage wordt vastgesteld op basis van het aantal inwoners per betrokken
entiteit, d.w.z. 3.011,00 euro voor de gemeente Vorst, en dat deze bijdrage zal worden betaald via de
subsidies van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest (Safe.brussels en Perspective.brussels) van de
Preventiedienst;
 
Overwegende dat de beraadslaging van de Gemeenteraad betrekking heeft op de goedkeuring van de
toetreding tot het EFUS en de betaling van de bijdrage;
 
Overwegende dat wij hierbij het naar behoren ingevulde toetredingsformulier voegen;
 
BESLIST,
 
Toe te treden tot het Europees Forum voor Stedelijke Veiligheid en de jaarlijkse bijdrage van
3.011,00 € (drieduizend en elf euro) te betalen.

7 annexes / 7 bijlagen
 

 

AFFAIRES COMMUNAUTAIRES NL - GEMEENSCHAPSZAKEN NL

Ecoles - Scholen
 

Affaires communautaires – Enseignement néerlandophone – GBS De Puzzel – Vol – Exercice
2015 – Regularisation.

LE CONSEIL,
 
Considérant le vol avec effraction à l'école communale De Puzzel, rue de Fierlant 35, 1190 Forest,
dans la nuit du 2 au 3 avril 2015, comme en atteste le formulaire d'interrogation ci-joint établi par
Monsieur D. Detavernier, Inspecteur au service de Police de la zone Midi, en date du 3 avril 2015 ;
 
Considérant qu'un montant total de 2.868,50 euros en espèces a été volé, dont
- 2.597 euros de frais parentaux de surveillance pour le mois de mars 2015 pour l’école communale
De Puzzel, inscrits à l'article budgétaire 7202/161-09/51 du budget ordinaire  2015
- 271,50 euros de frais parentaux pour le transport à la piscine pour le mois de mars 2015 pour l’école
communale De Puzzel, inscrits à l'article budgétaire 7202/161-07/51 du budget ordinaire 2015 ;
 
Vu l’article 131 § 2 de la nouvelle loi communale ;
 
Vu l’article 83 4° de l’arrêté royal du 2 août 1990 portant le règlement général de la comptabilité
communale ;
 
DECIDE :
 
De prendre acte de l'irrécouvrabilité du montant de 2.868,50 euros suite au vol avec effraction à
l’école communale De Puzzel, rue de Fierlant 35, 1190 Forest, dans la nuit du 2 au 3 avril 2015 ;
 
D’inscrire cette dépense à l'article 7202/302-01/51 du budget ordinaire de 2022.
 

Gemeenschapszaken – Nederlandstalig onderwijs – GBS De Puzzel – Diefstal – Boekjaar 2015 –
Regularisatie.

22/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota



DE RAAD,
 
Overwegende de diefstal met braak in de gemeenteschool De Puzzel, de Fierlantstraat 35 te 1190
Vorst, in de nacht van 2 op 3 april 2015, zoals het bijgesloten verhoorformulier opgemaakt door de
heer D. Detavernier, Inspecteur bij de Lokale Politie Zuid, op datum van 3 april 2015, weergeeft;
 
Overwegende dat er een totaal contant bedrag van 2.868,50 euro werd gestolen, waarvan

2.597 euro ouderbedragen voor bewaking voor de maand maart 2015 voor gemeenteschool
De Puzzel, ingeschreven op begrotingsartikel 7202/161-09/51 van de gewone begroting van
2015

271,50 euro ouderbijdragen voor het transport naar het zwembad voor de maand maart 2015
voor gemeenteschool De Puzzel, ingeschreven op begrotingsartikel 7202/161-07/51 van de
gewone begroting van 2015;

Gelet op artikel 131 § 2 van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op artikel  83 4° van het Koninklijk Besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen
reglement op de gemeentelijke comptabiliteit;
 
BESLIST:
 
Kennis te nemen van de oninvorderbaarheid van het bedrag van 2.868,50 euro na de diefstal met braak
in gemeenteschool De Puzzel, de Fierlanstraat 35 te 1190 Vorst, in de nacht van 2 op 3 april 2015;
 
Deze uitgave op artikel 7202/302-01/51 van de gewone begroting van 2022 in te schrijven.

1 annexe / 1 bijlage
 
 

• 

• 

23/23
Conseil communal - 14.03.2023 - Notes explicatives publiques
Gemeenteraad - 14.03.2023 - Openbare toelichtingsnota


